[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	ХĚРЛĔ ОКТЯБРЬ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ
05.12.2013г. № 38/3
Хěрле Октябрь поселокě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

              РЕШЕНИЕ

          05.12.2013г. № 38/3
поселок Красный Октябрь

О внесении изменений

в Решение Собрания депутатов

Краснооктябрьского сельского  поселения

Шумерлинского района «О  бюджете

Краснооктябрьского сельского  поселения

Шумерлинского  района на 2013 год и на

плановый период 2014 и 2015 годов»

Статья 1

Внести в Решение Собрания депутатов Краснооктябрьского  сельского  поселения Шумерлинского района от 14 декабря 2012 года № 27/1  «О бюджете Краснооктябрьского сельского  поселения Шумерлинского  района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»  следующие изменения
1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Краснооктябрьского  сельского  поселения  Шумерлинского района на 2013 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Краснооктябрьского  сельского  поселения  Шумерлинского района в сумме 2443,7 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений 1858,2 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из бюджета Шумерлинского  района – 1840,2 тыс.рублей;

общий объем расходов бюджета Краснооктябрьского  сельского  поселения  Шумерлинского района в сумме  2443,7 тыс.рублей;

предельный объем муниципального долга Краснооктябрьского  сельского  поселения  Шумерлинского района на 2013 год  100,0 тыс.рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга Краснооктябрьского  сельского  поселения  Шумерлинского района  на 1 января 2014 года в сумме 100,0 тыс.рублей, в том числе верхний  предел долга по муниципальным гарантиям Краснооктябрьского  сельского  поселения  Шумерлинского района в сумме  100,0 тыс.рублей;

предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Краснооктябрьского  сельского  поселения Шумерлинского района 1,0 тыс.рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Краснооктябрьского  сельского  поселения  Шумерлинского района в сумме 0,0 тыс.рублей»;
2) внести изменения в приложения 3, 5 согласно приложениям соответственно 1, 2  к настоящему Решению;
3) в статье 4 в части 3 слова « 320,9 тыс. рублей» заменить словами «648,6 тыс. рублей».

Статья 2

Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в издании «Вестник Краснооктябрьского  сельского  поселения  Шумерлинского района».

Глава Краснооктябрьского
сельского поселения

          В.В.Христофоров

	         Приложение 1

 к решению Собрания  депутатов
Краснооктябрьского сельского  поселения
 Шумерлинского района

         от 05.12.2013г. № 38/3

	ИЗМЕНЕНИЯ,

	     вносимые в приложение 3 "Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета  Краснооктябрьского сельского  поселения Шумерлинского района на 2013 год" к решению Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского  поселения  Шумерлинского района "О бюджете Краснооктябрьского сельского  поселения  Шумерлинского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов"

	(тыс. руб.)

	Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма                                                                                           тыс. рублей

	расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	82,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	82,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	82,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	0,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	0020400
	121
	0,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	0020400
	242
	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0020400
	244
	73,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	0020400
	851
	0,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	0020400
	852
	8,2

	Целевая программа "Развитие муниципальной службы"
	01
	04
	7160000

	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	7160000
	244
	0,0

	Резервные фонды
	01
	11

	0,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	0700500

	0,0

	Резервные средства
	01
	11
	0700500
	870
	0,0

	Национальная оборона
	02

	0,0

	Мобилизационная  и  вневойсковая  подготовка
	02
	03

	0,0

	Осуществление  первичного  воинского  учета  на  территориях,где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	0,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	0013600
	111
	0,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	0013600
	121
	0,0

	Прочие  закупки  товаров, работ и  услуг для  государственных (муниципальных)  нужд
	02
	03
	0013600
	244
	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	0,0

	Целевая программа "Пожарная безопасность"
	03
	10
	7240000

	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	7240000
	244
	0,0

	Национальная экономика
	04

	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	0,0

	Капитальный  ремонт  и  ремонт  дворовых  территорий  многоквартирных  домов,проездов к  дворовым  территориям  многоквартирных  домов  населенных  пунктов
	04
	09
	5202700

	0,0

	Прочие  закупки  товаров,работ  и услуг  для  государственных  (муниципальных)  нужд
	04
	09
	5202700
	244
	0,0

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений
	04
	09
	5220626

	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	5220626
	244
	0,0

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений
	04
	09
	5220630

	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	5220630
	244
	0,0

	Субсидии муниципальным образованиям на обустройство и совершенствование опасных участков улично-дорожной сети городов и населенных пунктов
	04
	09
	5222702

	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	5222702
	244
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	-5,0

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	0,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	05
	01
	3500200

	0,0

	 Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	3500200
	244
	0,0

	Благоустройство
	05
	03

	-5,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500

	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6000500
	244
	0,0

	Уличное  освещение
	05
	03
	6000100

	-5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6000100
	244
	-5,0

	Целевая программа "Энергосбережения"
	05
	03
	7120000

	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7120000
	244
	0,0

	Охрана окружающей среды
	06

	0,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05

	0,0

	Целевая программа "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности"
	06
	05
	7330000

	-2,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	06
	05
	7330000
	244
	-2,0

	Обращение с отходами производства и потребления
	06
	05
	7331821

	2,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	06
	05
	7331821
	244
	2,0

	Культура, кинематография
	08

	96,5

	Культура
	08
	01

	96,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	96,5

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	08
	01
	4409900
	611
	96,5

	Социальная политика
	10

	-217,6

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	-217,6

	Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"
	10
	03
	1008820

	0,0

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	10
	03
	1008820
	322
	0,0

	Субсидии местным бюджетам на обеспечение жильем молодых семей в рамках федеральной целевой программы "Жилище" на 2011-2015 годы
	10
	03
	5221103

	0,0

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	10
	03
	5221103
	322
	0,0

	Субсидии  местным  бюджетам  на  обеспечение  жильем  молодых  семей  и  молодых  специалистов,  проживающих  и  работающих  в  сельской  местности
	10
	03
	5226821

	-217,6

	Субсидии  гражданам  на  приобретение  жилья
	10
	03
	5226821
	322
	-217,6

	Физическая культура и спорт
	11

	0,0

	Массовый спорт
	11
	02

	0,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	02
	5129700

	0,0

	 Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	5129700
	244
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	-44,1

	Приложение 2

к решению Собрания  депутатов

Краснооктябрьского сельского  поселения Шумерлинского  района   от  05.12.2013г. № 38/3

	ИЗМЕНЕНИЯ,

	     вносимые в приложение 5 "Распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Краснооктябрьского  сельского  поселения Шумерлинского района на 2013 год" к решению Собрания депутатов Краснооктябрьского  сельского  поселения  Шумерлинского района "О бюджете Краснооктябрьского  сельского  поселения  Шумерлинского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов"

	(тыс. руб.)

	Наименование
	Ведомство
	Раздел

	Под-

раздел

	Целевая

статья

расходов
	Вид

расходов

	Сумма                                  2013г.

	расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	993
	01

	82,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	993
	01
	04

	82,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020000

	82,0

	Центральный аппарат
	993
	01
	04
	0020400

	0,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	993
	01
	04
	0020400
	121
	0,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	993
	01
	04
	0020400
	242
	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	01
	04
	0020400
	244
	73,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	993
	01
	04
	0020400
	851
	0,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	993
	01
	04
	0020400
	852
	8,2

	Целевая программа "Развитие муниципальной службы"
	993
	01
	04
	7160000

	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	01
	04
	7160000
	244
	0,0

	Резервные фонды
	993
	01
	11

	0,0

	Резервные фонды местных администраций
	993
	01
	11
	0700500

	0,0

	Резервные средства
	993
	01
	11
	0700500
	870
	0,0

	Национальная оборона
	993
	02

	0,0

	Мобилизационная  и  вневойсковая  подготовка
	993
	02
	03

	0,0

	Осуществление  первичного  воинского  учета  на  территориях,где отсутствуют военные комиссариаты
	993
	02
	03
	0013600

	0,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	993
	02
	03
	0013600
	111
	0,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	993
	02
	03
	0013600
	121
	0,0

	Прочие  закупки  товаров, работ и  услуг для  государственных (муниципальных)  нужд
	993
	02
	03
	0013600
	244
	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	993
	03

	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	993
	03
	10

	0,0

	Целевая программа "Пожарная безопасность"
	993
	03
	10
	7240000

	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	03
	10
	7240000
	244
	0,0

	Национальная экономика
	993
	04

	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	993
	04
	09

	0,0

	Капитальный  ремонт  и  ремонт  дворовых  территорий  многоквартирных  домов,проездов к  дворовым  территориям  многоквартирных  домов  населенных  пунктов
	993
	04
	09
	5202700

	0,0

	Прочие  закупки  товаров,работ  и услуг  для  государственных  (муниципальных)  нужд
	993
	04
	09
	5202700
	244
	0,0

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений
	993
	04
	09
	5220626

	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	04
	09
	5220626
	244
	0,0

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений
	993
	04
	09
	5220630

	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	04
	09
	5220630
	244
	0,0

	Субсидии муниципальным образованиям на обустройство и совершенствование опасных участков улично-дорожной сети городов и населенных пунктов
	993
	04
	09
	5222702

	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	04
	09
	5222702
	244
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	993
	05

	-5,0

	Жилищное хозяйство
	993
	05
	01

	0,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	993
	05
	01
	3500200

	0,0

	 Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	05
	01
	3500200
	244
	0,0

	Благоустройство
	993
	05
	03

	-5,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	993
	05
	03
	6000500

	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	05
	03
	6000500
	244
	0,0

	Уличное  освещение
	993
	05
	03
	6000100

	-5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	05
	03
	6000100
	244
	-5,0

	Целевая программа "Энергосбережения"
	993
	05
	03
	7120000

	0,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	05
	03
	7120000
	244
	0,0

	Охрана окружающей среды
	993
	06

	0,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	993
	06
	05

	0,0

	Целевая программа "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности"
	993
	06
	05
	7330000

	-2,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	06
	05
	7330000
	244
	-2,0

	Обращение с отходами производства и потребления
	993
	06
	05
	7331821

	2,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	06
	05
	7331821
	244
	2,0

	Культура, кинематография
	993
	08

	96,5

	Культура
	993
	08
	01

	96,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4409900

	96,5

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	993
	08
	01
	4409900
	611
	96,5

	Социальная политика
	993
	10

	-217,6

	Социальное обеспечение населения
	993
	10
	03

	-217,6

	Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"
	993
	10
	03
	1008820

	0,0

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	993
	10
	03
	1008820
	322
	0,0

	Субсидии местным бюджетам на обеспечение жильем молодых семей в рамках федеральной целевой программы "Жилище" на 2011-2015 годы
	993
	10
	03
	5221103

	0,0

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	993
	10
	03
	5221103
	322
	0,0

	Субсидии  местным  бюджетам  на  обеспечение  жильем  молодых  семей  и  молодых  специалистов,  проживающих  и  работающих  в  сельской  местности
	993
	10
	03
	5226821

	-217,6

	Субсидии  гражданам  на  приобретение  жилья
	993
	10
	03
	5226821
	322
	-217,6

	Физическая культура и спорт
	993
	11

	0,0

	Массовый спорт
	993
	11
	02

	0,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	993
	11
	02
	5129700

	0,0

	 Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	11
	02
	5129700
	244
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	-44,1

	ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

	 вносимые в доходы бюджета Краснооктябрьского сельского поселения   на  2013 год

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Сумма

	(тыс. руб.)

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	83,7

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	83,7

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	83,7

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	83,7

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	368,2

	 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	368,2

	 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	25,0

	202 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	25,0

	202 00000 00 0000 151
	Субсидии и субвенции бюджетам муниципальных образований
	343,2

	2 02 02008 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей
	-11,5

	Субсидии на предоставление социальных выплат на приобретение жилья молодым семьям, являющимся участниками подпрограммы ФЦП "Жилище"
	-11,5

	2 02 02051 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ
	137,1

	Субсидии на предоставление социальных выплат на приобретение жилья молодым семьям, участникам ФЦП "Жилище"
	137,1

	2 02 02085 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление мероприятий по обеспечению жильем  граждан РФ, проживающих в сельской местности
	217,6

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	451,9